¹ См.: сакр. 5. 18–29.

² Ср.: expl. ps. 43, 14: Non perfunctorius sermo est, ut dicas: Tu es ipse rex meus. Non quicumque hoc dicit, sed in quo dei regnum est, in quo autem regnat deus, utique in eo peccata non regnant; non enim deo regnum est commune cum crimine.

³ Не совсем понятно, к чему относятся эти слова, Святитель призывает, с одной стороны, к ежедневному причащению (см.: сакр. 5. 23–26), а с другой – к ежедневной молитве о прощении собственных грехов.

26. Docuimus pro captu nostro, forsitan quod non didicimus; ut potuimus, expressimus. Sanctitas uestra institutis sacerdotalibus informata elaboret tenere, quod accepit, ut sit oratio uestra accepta deo, et sit oblatio sicut hostia pura, et in uobis semper suum signaculum recognoscat, ut et ipsi ad gratiam et ad praemia uirtutum peruenire possitis, per dominum nostrum Iesum Christum, cui est honor et gloria, laus, perpetuitas a saeculis et nunc et semper et in omnia saecula saeculorum. Amen.

небо», но — *посмотрю на небеса*, на которых начинает сиять благодать небесной славой. Пророк уже тогда надеялся, что эти небеса дарованы тем, кто заслужил у Господа небесную благодать¹. Затем посмотри на его прошение: *Что такое человек, что Ты помнишь его, или сын человеческий, что Ты посещаешь его? Ты умалил его лишь немногим от ангелов, славой и честью Ты увенчал его, и поставил его над делами рук Твоих. И далее — благодарение: Все покорил под ноги его: овец и волов всех, сверх того и скот полевой* (Пс. 8. 1–8) и так далее.

26. [Итак], в меру нашего понимания, мы научили вас тому, чему мы сами, возможно, не были научены², и объяснили? как смогли. Пусть же ваша святость, наученная священническими наставлениями, постарается сохранить то, что вы приняли, и да будет молитва ваша принята Богом и приношение [ваше] как чистая жертва. Пусть Он всегда видит в вас Свою печать, чтобы и вы сами смогли достичь благодати и получить награду за добродетели через Господа нашего Иисуса Христа, Которому честь и слава, хвала и вечность от века, и ныне, и всегда, и во все веки веков. Аминь.

¹ Ср.: inst. u. 8.

² Ср.: off. 1. 4: docere uos coepi quod ipse non didici. См. также: *Paulin. Vita A.*, 6.

DE MYSTERIIS

1. 1. De moralibus cottidianum sermonem habuimus, cum uel patriarcharum gesta uel Prouerbiorum legerentur praecepta, ut his informati atque instituti adsuesceretis maiorum ingredi uias eorumque iter carpere ac diuinis oboedire oraculis, quo renouati per baptismum eius uitae usum teneretis, quae ablutos deceret.

2. Nunc de mysteriis dicere tempus admonet atque ipsam rationem sacramentorum edere, quam ante baptismum si putassemus insinuandam nondum initiatis, prodidisse potius quam edidisse aestimaremur; deinde quod inopinantibus melius se ipsa lux mysteryorum infuderit, quam si eam sermo aliquis praecurrisset.